
  

 
 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE n. 46 

 

 

Oggetto: Nomina del dott. Marco Torresin, dipendente a tempo 
indeterminato e a tempo pieno dell’ARLeF, a vice Ragioniere dell’Ente con 
decorrenza 01.07.2022. 
 

 

 

L’anno 2022 il giorno 5 del mese di luglio si è riunito, mediante videoconferenza, il 

Consiglio di Amministrazione nelle persone dei signori: 

 

 
 

  Pres. Ass. 

Cisilino Eros Presidente X  

Casali Gianluca Componente X  

Maestra Claudio Componente  X 

Paron Paolo Componente X  

Peterlunger Enrico Componente X  

 

 

 

Revisore Unico dei Conti  

   Pres. Ass. 

D’Alì Giovanni  X   

 

 

 

Funge da verbalizzante il direttore dott. William Cisilino.  

 

Constatata la regolarità della convocazione ed il numero legale degli intervenuti, 

assume la presidenza il Sig. Eros Cisilino nella sua veste di Presidente. 

 

In ordine all’oggetto suindicato il Consiglio di Amministrazione ha discusso e 

deliberato quanto segue: 



 

 

 

  pag 2/3 

VISTA la legge regionale 22 marzo 1996, n. 15 (Norme per la tutela e la 
promozione della lingua e della cultura friulane); 

VISTA la legge regionale 26 febbraio 2001, n. 4 (Legge finanziaria 2001) ed in 

particolare l’articolo 6, commi 66, 67 e 67-bis; 

VISTA la legge regionale 18 dicembre 2007, n. 29 (Norme per la tutela, 

valorizzazione e promozione della lingua friulana); 

VISTO lo Statuto dell’ARLeF approvato con D.P.Reg. n. 0102/Pres. del 19 aprile 

2005 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.Reg. n. 235/Pres. del 17 dicembre 2018, con il quale sono stati 

nominati i componenti del C.d.A. dell’ARLeF ed indicato quale Presidente 

dell’ARLeF il sig. Eros Cisilino; 

VISTO l’art, 8, comma 7, del vigente Regolamento per l’organizzazione e il 

funzionamento dell’ARLeF - Agenzia regionale per la lingua friulana approvato con 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 13 novembre 2007 e 

s.m.i.; 

VISTO il decreto del Direttore n. 245 del 09.11.2021 avente ad oggetto “Rinnovo 

conferimento incarico di Posizione organizzativa al Ragioniere, responsabile 

finanziario, responsabile del controllo interno di ragioneria, economo e vice 

consegnatario dei beni mobili dell’ARLeF, dal 01.01.2022 al 30.09.2026 e 

determinazione relativa indennità (retribuzione di posizione e retribuzione di 

risultato) ai sensi dell’art. 44 del vigente CCRL del personale del Comparto unico – 

Area non dirigenziale – Regione e autonomie locali del F.V.G. – area enti locali”; 

VISTO il decreto del Direttore n. 68 del 29.03.2022 avente ad oggetto “Modifiche ed 

integrazioni al Decreto n. 245 del 09.11.2021 inerenti alla determinazione delle 

retribuzioni di posizione e risultato e alle deleghe gestionali dei capitoli di spesa della 

Posizione organizzativa “Servizi economico-finanziari, patrimonio e affari generali”; 

VISTO il decreto del Direttore n. 112 del 31.05.2022 avente ad oggetto ”Procedura 

di stabilizzazione ex art. 11, comma 11, della legge regionale n. 31/2017 e s.m.i. 

Assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 unità di categoria C, 

posizione economica C1, profilo professionale “assistente amministrativo” (CCRL 

Comparto unico FVG – area non dirigenziale – area Regione) - dott. Marco Torresin. 

Approvazione contratto individuale di lavoro (36 ore settimanali) ed assunzione 

relativo impegno di spesa”; 

ATTESO che ai sensi dell’art. 3 del vigente Regolamento di contabilità dell’ARLeF, 

con deliberazione del Consiglio di Amministrazione può essere individuato altresì 

un Ragioniere-sostituto fra i dipendenti in servizio presso l’ARLeF di categoria non 

inferiore a C, il quale sostituisce, in caso di assenza o impedimento temporaneo, il 

Ragioniere con tutti i relativi obblighi, responsabilità e diritti. Il predetto incarico è 

conferito per una durata non superiore a cinque anni, rinnovabile; 

DATO ATTO che necessita pertanto avvalersi della figura di vice Ragioniere 

dell’ARLeF, al fine di poter delegare alla medesima, la firma e/o controfirma degli 

atti di gestione ordinaria dell’Ente, in caso di assenza o impedimento temporaneo 

del Ragioniere dell’Ente; 

DATO ATTO altresì che le funzioni di Vice-Ragioniere non danno diritto a ulteriori 

emolumenti a favore dello stesso; 



 

 

 

  pag 3/3 

CONSIDERATO che con il surrichiamato proprio decreto n. 112 del 31.05.2022, è 

stata formalizzata l’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno del dott. 

Marco Torresin, categoria C, posizione economica C1, profilo professionale 

“Assistente amministrativo” (CCRL Comparto unico FVG – area non dirigenziale – 

area Regione), per effetto della procedura di stabilizzazione di personale precario 

in applicazione dell’art. 11, comma 11, della legge regionale n. 31/2017 e s.m.i., con 

decorrenza 01.06.2022; 

RITENUTO opportuno, per le motivazioni esposte in narrativa, nominare il dott. 

Marco Torresin vice Ragioniere dell’ARLeF, a decorrere dal 01.07.2022; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42. (11G0160) (GU n.172 del 26.07.2011)” e s.m.i.; 

VISTA la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 recante “Disposizioni in materia 

di programmazione e contabilità e altre disposizioni finanziarie urgenti”; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ARLeF; 

VISTO il vigente Regolamento recante la disciplina della gestione economale 

dell’ARLeF; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 47 del 21 settembre 

2021 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore dell’ARLeF al dott. William 

Cisilino ai sensi dell’art. 8-bis dello Statuto; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 145 del 03.02.2022 di 

approvazione della deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 61 del 

22.12.2021 relativa all’adozione del bilancio annuale di previsione per l’anno 2022 

e del bilancio pluriennale 2022-2024 e documenti collegati; 

Il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, 

DELIBERA 

1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa e ai sensi del disposto 

di cui all’art. 3 del vigente Regolamento di contabilità dell’ARLeF, il dott. 

Marco Torresin, dipendente dell’ARLeF a tempo indeterminato e a tempo 

pieno, categoria C, posizione economica C1, profilo professionale 

“Assistente amministrativo” (CCRL Comparto unico FVG – area non 

dirigenziale – area Regione), vice Ragioniere dell’ARLeF, a decorrere dal 

01.07.2022, con incarico della durata di cinque anni, rinnovabile; 

2. di dare atto che le funzioni di Vice-Ragioniere non danno diritto a ulteriori 

emolumenti a favore dello stesso. 

 

 Il Direttore Il Presidente 

 dott. William Cisilino Eros Cisilino 


